



## Wettbewerb "Spielen macht Schule – auch am Nachmittag" 2024

Ausschreibungsunterlagen einfach ausfüllen und senden an: QR-Code scannen und

direkt online teilnehmen:

Mehr Zeit für Kinder e. V.

"Spielen macht Schule – auch am Nachmittag"

Gärtnerweg 4–8

60322 Frankfurt am Main

Telefon: 069 156896-0 Fax: 069 156896-10

E-Mail: bewerbung@spielen-am-nachmittag.de



## I. Informationen zu Ihrer Einrichtung

Adresse						
Name der Einrichtur	ng					
Straße						
PLZ/Ort				Bundesland	Bundesland	
Ansprechpartner:in				Funktion		
Telefon		Fax				
E-Mail						
Sie interessieren sic	h für weit	ere Angebote und Im	npulse	e für Ihre Arbeit? Bit	te geben Sie zusätzlich Ihre persönliche	
E-Mail-Adresse an:						
II. Wie setzt si	ch Ihre	Einrichtung zu	usan	mmen?		
Anzahl der Kinder: Anzahl der Gruppen: Anzahl der Betreuer:innen:						
Das Personal set	zt sich z	zusammen aus:				
☐ Lehrer:innen		☐ Erzieher:inne	n	□ pädagog. Fach	nkräfte	
☐ Praktikant:inn	en etc.	☐ Eltern		☐ sonstige:		
Altersstruktur d	er Kinde	er in Ihrer Einrich	tung	<b>:</b>		
□ < 5 Jahre	Anzahl der Kinder					
□ < 5–10 Jahre	Anzahl	der Kinder				
□ > 10 Jahre	Anzahl	der Kinder				

Datenschutzhinweis: Mehr Zeit für Kinder e. V. erhebt und nutzt personenbezogene Daten der Teilnehmer nur, soweit dies gesetzlich zulässig ist. Die vom Verein Mehr Zeit für Kinder e. V. im Wege der Teilnahmeanmeldung erhobenen personenbezogenen Daten werden allein zur Gestaltung, Durchführung und Abwicklung des Wettbewerbs "Spielen macht Schule – auch am Nachmittag" erhoben, verarbeitet und genutzt. Es handelt sich dabei um diejenigen personenbezogenen Daten, die für die Durchführung des Wettbewerbs vonnöten sind. Eine weitergehende Verarbeitung der Daten, insbesondere für Werbezwecke, findet ohne ausdrückliche, weitergehende Einwilligung nicht statt. Nach Abwicklung des Wettbewerbs werden alle personenbezogenen Daten gelöscht. Jeder Teilnehmer hat das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung bzw. Einschränkung, Datenübertragbarkeit und auf Widerruf. Seine Rechte kann er per Post, per E-Mail über die Adresse: info@mzfk.de oder telefonisch über die Nummer 069-1568960 wahrnehmen. Der Ansprechpartner des Mehr Zeit für Kinder e. V. ist Dr. Bernhard Mechler, Gärtnerweg 4-8, 60322 Frankfurt am Main. Weiterhin besteht das Recht, sich mit Beschwerden an die Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu wenden.